
 

 
 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MESSINA 

 

DIPARTIMENTO DI  

PATOLOGIA UMANA DELL’ADULTO E DELL’ETA’ EVOLUTIVA “G. BARRESI” 

(Direttore: Prof. Francesco Stagno d’Alcontres) 

 

         
 
                                                                                                                                    DECRETO N.                       

 
IL DIRETTORE 

 
 

VISTA  la nota del 31 Gennaio 2018 (prot. 7417) con la quale il Prof. Giuseppe 
Navarra, in qualità di Responsabile dell’Ente proponente, ha inoltrato la 
proposta di istituzione del Master Universitario di II livello in Chirurgia 
Bariatrica, per l’a.a. 2018/19 

VISTO  il Regolamento dei Corsi di alta formazione, prot.n. 35774 del 26/05/2016 
Rep. n. 22. 

CONSIDERATO  che si rende necessario ed urgente autorizzare la proposta di istituzione del 
Master Universitario di II livello in Chirurgia Bariatrica, per l’a.a. 2018/19 

VISTO  l'art. 7 . comma 12 lettera i )  del Regolamento del Dipartimento di  Patologia 

Umana    dell’Adulto e  dell’Età Evolutiva “G.Barresi”,  relativo alle procedure in   

casi di urgenza. 

DECRETA 

di approvare la proposta di istituzione del Master Universitario di II livello in Chirurgia Bariatrica, 
per l’a.a. 2018/19 

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica del prossimo Consiglio utile del Dipartimento di 
Patologia Umana dell’Adulto e  dell’Età Evolutiva “G.Barresi”. 

 

 
 

        Il Direttore 

       Prof. Francesco Stagno d’Alcontres  

Prot. n. 0008111 del 01/02/2018 - [UOR: DIP-104 - Classif. III/5]


		2018-02-01T12:01:25+0000
	Francesco Stagno d'Alcontres




